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Danuta Mosiewicz- Mikuszowa 
ul. a, 41-810 Zabrze
„Magda” nr KL Auschwitz 46208 Zabrze, 30 sierpnia 1963

Oświadczenie świadka

Ja, jako łączniczka- kurierka „ Związku Odwetu” /Z.O./ później Kedywu przy Ko
mendzie Okręgu Krakowskiego, świadoma odpowiedzialności wynikającej z przepisów pra
wa karnego za prawdziwość podanych niżej przeze mnie faktów, legitymująca się dowodem 
osobistym seria i numer ZN 4765065 wydanym dnia 13 sierpnia 1973 przez KMMO Zabrze

że: ob. CHUCHRO Wisława Jadwiga córka Jana 
urodzona dnia 9 października 1920 roku w Domienicach koło Bochni 
jest mi znana osobiście jako uczestniczka Związku Odwetu (ZO) przy Komendzie Okręgu 
Krakowskiego Kedywu ZWZ AK, ponieważ osobiście ją  zwerbowałam, jako druga kurierkę- 
łączniczkę, do dyspozycji kierownictwa, w czasie kiedy to ugrupowanie organizowane było 
od nowa przez kpt. dypl. Stefana Rychtera, po aresztowaniach poprzedniej ekipy przez Gesta
po. Kapitan, pseudo „Brożyna” również znany był mi osobiście przed wojną w Przemyślu. W 
lutym 1945 r. spotkałam kol. Chuchro razem z ppłk. Stefanem Dulem w Krakowie i stąd 
wiem, że współpracowali po moim aresztowaniu w Kedywie do czasu rozwiązania formacji 
19.01.1945 r.
Wyżej wymieniona posiadała pseudonim „Krysia”
stopień wojskowy : p.por.cz. w /ze st. 3.01.45 pełniła funkcję kurierki łączniczki 
oraz brała udział w następującej działalności zaliczanej do uprawnień kombatanckich : zawo
ziła meldunki do Komendy Gł. AK w Warszawie, przewoziła materiały dywersyjne, instruk
cje i prasę konspiracyjną na trasach Kraków-Warszawa, Kraków- Tarnów - Rzeszów- 
Przemyśl, od jesieni 1941 r. do 19 stycznia 1945 r. to jest do czasu rozwiązania Armii Krajo
wej.
W 1948 r. otrzymałyśmy od ppłk. Stefana Dula oryginalne kopie rozkazów Komendy Okręgu 
AK, podpisanych przez Dowodcę 6 D.P. „Odwet” o nominacji na p.por.cz. wojny oraz od
znaczeniach Krzyża Walecznych po raz I wszy i Srebrny Krzyż Zasługi z Mieczami na pod
stawie rozkazu Nr 78 Komendanta Sił Zbrojnych w Kraju.
Wyżej wymieniona była represjonowana: aresztowana wraz z mężem i jego braćmi przy pró
bie ucieczki z kraju, ponieważ nie ujawnili się po wojnie, że byli w samodzielnym Batalionie 
„Skała”. Po zwolnieniu z więzienia musieli wyjechać na ziemie Odzyskane razem z ojcem 
Wisławy Janem Wojasem, który przesiedział szereg miesięcy w więzieniach U.B. w Przemy
ślu i Rzeszowie -  również członkiem Związku Odwetu „Selerem”
Zaświadczenie Nr 119252 wydane przez Urząd do Spraw Kombatantów i osób represjonowa
nych z dnia 22 czerwca 1993 Katowice. Decyzja z dnia 14 czerwca 1993 nr 6970 Urzędu do 
Spraw Kombatantów Warszawa.

oświadczani:

Danuta Mosiewi'6z-Mikuszowa
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